УИД 16MSO118-01-2022-000184-47
Дело №5-26/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 февраля 2022 года
   город Лениногорск, РТ
Мировой судья судебного участка №4 по Лениногорскому судебному району   Республики Татарстан Голенковская О.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении индивидуального предпринимателя Сипатровой Н.И., <ИСКЛЮЧЕНО>, к административной ответственности  не привлекавшейся,
УСТАНОВИЛ:

<ИСКЛЮЧЕНО> года при рассмотрении поступившей информации об исполнении индивидуальным предпринимателем Сипатровой Н.И.  предписания <ИСКЛЮЧЕНО> о проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, выданных  индивидуальному предпринимателю Сипатровой Н.И., осуществляющей свою деятельность в парикмахерской «<ИСКЛЮЧЕНО>, в территориальном отделе Управления Федеральной службы в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Татарстан в  Альметьевском, Заинском, Сармановском, Лениногорском районах Республики Татарстан, установлено, что индивидуальным предпринимателем Сипатровой Н.И. не выполнено в срок до <ИСКЛЮЧЕНО> предписание <ИСКЛЮЧЕНО>,-  не представлена   информация об исполнении данного предписания с приложением необходимых документов, подтверждающих выполнение мероприятий в срок до <ИСКЛЮЧЕНО>.
 Индивидуальный предприниматель Сипатрова Н.И. в судебное заседание не явилась; извещена надлежащим образом. Суд считает возможным рассмотреть дело в её отсутствии.
 Вина индивидуального предпринимателя Сипатровой Н.И.  подтверждается материалами дела - протоколом об административном правонарушении от <ИСКЛЮЧЕНО>; предписанием №<ИСКЛЮЧЕНО>, с отметкой о его получении ИП Сипатровой Н.И.; выпиской из ЕГРИН об индивидуальном предпринимателе.
      Суд приходит к выводу о том, что индивидуальным предпринимателем Сипатровой Н.И. совершено административное правонарушение, предусмотренное статья 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, - непредставление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 1 статьи 8.49, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, частью 1 статьи 14.46.2, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.7.14, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса.
Оснований для прекращения производства по делу не имеется.

 При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

С учетом изложенного, а также, что ранее индивидуальный предприниматель Сипатрова Н.И. не привлекалась к административной ответственности, суд считает возможным объявить ИП Сипатровой Н.И. предупреждение.
Руководствуясь статьей 19.7, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать индивидуального предпринимателя Сипатрову Н.И. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Индивидуальному предпринимателю Сипатровой Н.И. объявить предупреждение.
Постановление может быть обжаловано в Лениногорский городской суд Республики Татарстан  в течение 10 суток через мирового судью.
Мировой судья
 Голенковская О.А.

2